PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2015 № 0624
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835),

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.11.2014 № 1956 (с изменениями)  следующие изменения:

1.1. пункт 5 паспорта  подпрограммы муниципальной программы «Развитие  культурно - досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Общий  объем  ассигнований  подпрограммы составляет –63969224,0 руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год – 25831224,0 руб.;

2016 год – 20943900,0 руб.;

2017 год – 17194100,0 руб.

В разрезе источников финансирования:

средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  -62081900,0 руб.,

в том числе по годам реализации:

2015 год  -23943900,0 руб.;

2016 год  -20943900,0 руб.;

2017 год - 17194100, 0 руб.

средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области – 1887324,0рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год -1887324,0 руб.;

2016 год -     0,00 руб.;

2017 год -     0,00 руб.

1.2. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Развитие культурно – досуговой деятельности» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования подпрограммы
	Общий объем фин. (руб.)
	2015 год
	2016 год
	2017год

	Бюджет  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	62081900,0
	23943900,0
	20943900,0
	17194100,0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	1887324,0
	1887324,0
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	63969224,0
	25831224,0
	20943900,0
	17194100,0

1.3. пункт 5 паспорта  подпрограммы муниципальной программы «Музейная  деятельность» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования подпрограммы –

2283493,94 руб., в том числе:

2015 г.-2283493,94 руб.;

2016 г.- 0,0 руб.;

2017 г.- 0,0 руб.

Источник финансирования – бюджет муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

1.4. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы «Музейная деятельность» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования(руб.)
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	Бюджет  муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	2283493,94
	2283493,94
	-
	-

1.5.  В Приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции постановлений от 05.02.2015 № 0121, от 26.03.2015 № 0454) разделы Подпрограмма 1 «Развитие культурно-досуговой деятельности», Подпрограмма 3  «Музейная деятельность» изложить в следующей редакции:

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	Всего
	Очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	Очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1   -  «Развитие культурно-досуговой деятельности»

Цель – «Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры»

Цель – «Создание условий для обеспечения населения услугами по организации досуга и услугами организаций культуры»

	1.1.
	Количество проведенных мероприятий  (ед.)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4010
	4010
	4010

	1.2.
	Количество клубных формирований (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	230
	230
	230

	1.3.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	88,5
	88,5
	89

	1.4
	Создание условий для культурно-  творческой деятельности, сохранение и развитие культурно- исторического наследия (обеспечение выпол-нения муниципального задания)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МБУК ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования

«Ярцевский  район

Смоленской области

	50568920
	19189640
	16189640
	15189640

	1.5
	Проведение городских мероприятий:

День города Ярцево, День  освобождения

г. Ярцево, 70-летия Победы в ВОВ (оформление города, концертные программы, приобретение призов, приобретение сувениров для ветеранов, праздничные фейерверки, цветы, транспортные расходы, приобретение музыкальной аппаратуры)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	1408324
	1408324
	-
	-
	х
	х
	х

	1.6
	Обеспечение жизнедеятельности учреждений культурно-досугового типа (субсидия на коммунальные услуги)
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МБУК «ЯРЦКИ»
	Бюджет муниципального образования

«Ярцевский  район

Смоленской области

	11213380
	4604460
	4604460
	2004460
	х
	х
	х

	1.7
	Обеспечение функционирования учреждений (субсидия на уплату налогов)
	-//-
	-//-
	299600
	149 800
	149 800
	-
	х
	х
	х

	1.8
	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

МУП «Городской парк культуры и отдыха»
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	479000
	479000
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме 1

	64387600
	26249600
	20943900
	17194100
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский  район Смоленской области
	62081900
	23943900
	20943900
	17194100
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	 1887324,0
	 1887324,0
	-
	-
	х
	х
	х

	3.
	Подпрограмма 3   -  «Музейная деятельность»

Цель -   «Обеспечение доступа населения к музейным ценностям и сохранение музейных фондов»

	3.1
	Количество музейных предметов (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6500
	6600
	6700

	3.2
	Количество посетитлей (чел.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2000
	2000
	2000

	3.3
	Количество выставленных музейных предметов (ед.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1600
	1650
	1700

	3.4
	Заработная плата
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, МКУК «ЯИКМ»
	Бюджет

муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	1087100
	1087100

	х
	х
	х

	3.5
	Прочие расходы
	-//-
	-//-
	778017,94
	778017,94
	-
	-
	х
	х
	х

	3.6
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в ВОВ

 ( подарки ветеранам, цветы)
	-//-
	-//-
	418376
	418376

	Итого по подпрограмме 3

	Бюджет

муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	2283493,94
	  2283493,94

2.  Контроль    за    исполнением   данного   постановления  возложить на  и.о. председателя Комитета по культуре Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  Н.В. Моисеенкову.

Глава Администрации                                                                        В.С. Макаров